
REGISTRO GENERALE N. 1303 del 26/09/2019 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE V - SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1303 del 26/09/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 149 del 26/09/2019 

PROPOSTA N. 1598 del 23/09/2019 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PRESSO ABRUZZO LEGNAMI SRL PER AQUISTO DI PANNELLI 

MULTISTRATO PER LA PROSSIMA MOSTRA DAL TITOLO "MINDS /I GIOCHI 

SPENSIERATI". 

 

IMPEGNO DI SPESA 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
 
Visto lo Statuto Comunale;  
 
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
 
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
 
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 102 del 09/06/2016, con la quale si è provveduto a 
modificare il funzionigramma e la dotazione organica del Comune di Città Sant'Angelo, 
assegnando al Settore V altre funzioni, tra cui i servizi informativi, culturali e turistici; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 29 maggio 2019 di conferimento al sottoscritto dell'incarico di 
Capo Settore V; 
 
Verificato che non sussistono a proprio carico situazioni di conflitto di interessi, ai sensi dell'art.53, 
comma 14, del D.lgs. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 190/2012);  
 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 16 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2019-2021; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 17 in data 07.02.2019, dichiarata immediatamente 
esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2019-2021; 
 

Considerato che 
 

- il Direttore Artistico del Museo Laboratorio con e. mail in data 20 settembre 2019  ha 
formulato una richiesta di materiale per l’allestimento della prossima mostra che si terrà il 2 

novembre dal titolo “MINDS / I giochi spensierati” curata da Bianca Cavuti e Monica Poggi, 
tra i quali i pannelli multistrato; 

 

- all’uopo è stato richiesto ad Abruzzo Legnami S.r.l. di Città Sant’Angelo di rimettere un 
preventivo al riguardo; 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1303 del 26/09/2019 

- la succitata Ditta ha rimesso il preventivo n. 1435 del 20/09/2019, prot. n. 25016 del  
24/09/2019, per la spesa complessiva di € 319,95; 

 

Visti gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa; 
 
Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, in 
merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto l'art. 32 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita: “Prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

Dato atto che trattandosi di forniture di importi inferiori ad € 40.000, per l'affidamento e la relativa 
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36 e nell'art. 32 del 
D.L.gs del D.Lgs. 50/2016 e succ. mod. ed integr.:  

art. 36 c. 2 “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere 
alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture 
di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 
motivato o per i lavori in amministrazione diretta; 

art. 32 c. 14 “ Il contratto è stipulato, a pena di nullità, con atto pubblico notarile informatico, 
ovvero, in modalità elettronica secondo le norme vigenti per ciascuna stazione appaltante, informa 
pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante della stazione appaltante o mediante scrittura 
privata; in caso di procedura negoziata ovvero per gli affidamenti di importo non superiore a 
40.000 euro mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli altri Stati 
membri; 

 Vista, altresì, la legge 30 dicembre 2018, n. 145, art. 1 comma 130, Bilancio di previsione dello 
Stato per l'anno finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021 - (GU Serie 
Generale n. 302 del 31-12-2018 - Suppl. Ordinario n. 62) che ha apportato modifiche all'art. 1 
comma 450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296, determinando la non obbligatorietà al ricorso al 
mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici o al sistema 
telematico messo a disposizione della centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure, per forniture o servizi inferiori a €. 5.000,00;  

Accertato quindi che nel caso di specie, in base alla normativa in vigore, l'Ente non ha nessun 
obbligo di ricorrere a convenzioni-quadro della Consip o degli altri soggetti aggregatori e che si 
provvederà con affidamento diretto della fornitura di che trattasi; 

Visti altresì:  

- lo Statuto Comunale;  
- gli articoli 182, 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che contengono la 
disciplina per l'assunzione degli impegni di spesa;  
- l'art. 107, comma 3, lettera del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
 
Ravvisata, quindi, la necessità di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile; 

Dato Atto che il C.I.G. è il seguente:  Z8B29DCD7C; 
 
Preso Atto che il conto corrente dedicato è agli atti del Comune; 

 

Accertata la regolarità contributiva e assicurativa dell'operatore economico attraverso 
l'acquisizione d' ufficio del DURC agli atti – nota INAIL_18161678 16/09/2019 (artt. 4 e 6 DPR 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 1303 del 26/09/2019 

207/2010); 
D E T E R M I N A 

 

1) di impegnare la somma complessiva di € 319,95 (iva inclusa) a favore di ABRUZZO 
LEGNAMI S.R.L. UNIPERSONALE -  VIA DELLA SORGENTE, 62 - 65013 CITTA' 
SANT'ANGELO PE - Codice Fiscale: 00277590683  -  Partita IVA: 00277590683, inerente 
la fornitura di pannelli multistrato per l’allestimento della Mostra da tenere prsso il Museo 
Laboratorio il 2 novembre dal titolo “MINDS / I giochi spensierati” curata da Bianca Cavuti e 
Monica Poggi; 
 

2) di imputare la spesa all'intervento 1050103 (cod. SIOPE 1332), capitolo 2019/1332/9      

 denominato "Altre spese per servizi - BIBLIOTECA, MUSEI" del bilancio 2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1598 del 23/09/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.  CARDONE MASSIMO in data 

26/09/2019. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 1598 del 23/09/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1332 904 1 05 01 1 03 1.03.01.02.999 
Altri beni e materiali di 

consumo n.a.c. 
319,95 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. NERONE FABRIZIO il 

26/09/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1950 

Il 27/09/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 1303 del 26/09/2019 con oggetto: 

IMPEGNO DI SPESA PRESSO ABRUZZO LEGNAMI SRL PER AQUISTO DI PANNELLI 

MULTISTRATO PER LA PROSSIMA MOSTRA DAL TITOLO "MINDS /I GIOCHI 

SPENSIERATI". 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. CARDONE MASSIMO il 27/09/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


